
Администрация  Мариинского муниципального  района 
 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №6» 

 
27.03.2020г.                                                  ПРИКАЗ                                               № 127о 

 
Об организации дистанционного обучения, 
внесении изменений в приказ МБОУ «СОШ №6»  
от 23.03.2020г № 121о  
 
В связи с усилением мер по противодействию распространению новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) 
  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.  Продлить срок действия приказа от 23.03.2020года №121о «О временной  организации 
образовательной  деятельности в дистанционном режиме в МБОУ «СОШ №6» до особого 
распоряжения; 
2.  Организовать в МБОУ «СОШ №6» обучение с использованием дистанционных 
образовательных технологий для обучающихся 1-11 классов со дня выхода с каникул с 
06.04.2020 года до особого распоряжения; 
3. При реализации общеобразовательных  программ начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, дополнительных общеобразовательных программ 
обеспечить взаимодействие учащихся   и педагогических работников  опосредованно (на 
расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий до отменены режима дистанционного обучения; 
4. Педагогическим работникам обеспечить реализацию образовательных программ в 
полном объеме; 
5. При реализации общеобразовательных  программ начального общего, основного 
общего и среднего общего образования с применением электронного обучения, 
дистанционных технологий заместителям директора по УВР Воробьевой Л.Х., Поливановой 
Е.А., программисту Межову А.И. обеспечить необходимое практическое и методическое 
сопровождение педагогических работников при реализации обучения с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий; 
6. Заместителю директора по ВР Никифоровой Л.Н., руководителю МО классных 
руководителей Глухенькой Т.Ю., соцпедагогу Наумовой Т.В. совместно с классными 
руководителями 1-11 классов, дежурными администраторами организовать ежедневный 
мониторинг включения учащихся в обучение с применением электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не участвует в 
образовательной деятельности  (заболевшие учащиеся) до отменены режима дистанционного 
обучения; 
7. Продолжить разъяснительную работу с участниками образовательных отношений о 
мерах профилактического характера в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции, в том числе с размещением информации на школьном официальном сайте, в 
классных группах мессенджеров (отв. заместитель директора по БОП Радченко Л.А.); 
8. Степановой С.С., секретарю, довести приказ до работников МБОУ «СОШ №6» с 
применением дистанционных технологий через чат-группу  учителей МБОУ «СОШ №6» в 
WhatsApp; 
9. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор МБОУ «СОШ №6»                         С.Г. Корниенко 


